
Decreto  di  Subentro  nomina RUP per  il  progetto  -  Avviso Pubblico “Investimento 1.2
ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE (DICEMBRE 2022)” - M1C1
PNRR  FINANZIATO  DALL’UNIONE  EUROPEA  -  NextGenerationEU”  e
dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità

Istituto Comprensivo N.2 - Bologna
scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1°grado

via Segantini, 31 – 40133 BOLOGNA - Tel. 051/312212 Fax 051 385297
codice meccanografico: BOIC812001 – codice fiscale: 91153220370 indirizzo e-mail:

boic812001@istruzione.it

All’Albo - Amm.ne Trasparente - SITO WEB
ATTI

CNP: M1C1 PNRR 
CUP: I31C23000090006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTI

- il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche;

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

- il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

- il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0”
in attuazione della  linea di  investimento 3.2  “Scuola  4.0:  scuole  innovative,  cablaggio,
nuovi  ambienti  di  apprendimento  e  laboratori”  nell’ambito  della  Missione  4  –
Componente  1  –  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza,  finanziato  dall’Unione
europea – Next Generation EU”; 

- il  Decreto  Ministeriale  8  agosto  2022,  n.  218,  relativo  al  riparto  delle  risorse  fra  le
istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento
3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori;

- la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 
4.0; 

- la  Nota  MIM  n.  4302  del  14  gennaio  2023  recante  le  FAQ  relative  alla  Missione  4
Istruzione  e  ricerca  –  Investimento  3.2  del  PNRR  –  Scuola  4.0.  circa  l’eventuale
ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei
progetti PNRR; 

- la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL
CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE (DICEMBRE 2022)” presentata in data 20.01.2023.

RICHIAMATE

- le delibere del Consiglio d’Istituto del. n. 8 del 14/12/2021 di approvazione del PTOF
per gli anni scolastici 2022-2025 e n. 16 del 27/10/2022 di approvazione delle
modifiche e integrazioni al PTOF 2022/2025 per l’a.s. 2022/2023;

- la delibera del Consiglio di Istituto n. 32 del 13/02/2023 di approvazione del
programma       

BOIC812001 - AB7649F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008405 - 16/10/2023 - I - E

Firmato digitalmente da RITA BAGLIERI



Istituto Comprensivo N.2 - Bologna
scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1°grado

via Segantini, 31 – 40133 BOLOGNA - Tel. 051/312212 Fax 051 385297
codice meccanografico: BOIC812001 – codice fiscale: 91153220370 indirizzo e-mail:

boic812001@istruzione.it

annuale per l’esercizio finanziario 2023;

VISTO
il D. Lgs. n. 50/2016 e, in particolare, l’art. dall’art. 31, comma 1, recante “Ruolo e
funzioni del Responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni”;

CONSIDERATO
- che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico

dell’Istituzione scolastica titolare del progetto con il ruolo di Stazione appaltante;

RITENUTO
- necessario procedere, a fronte delle predette considerazioni e per la salvaguardia della

corretta procedura, alla nomina del Responsabile Unico di Procedimento;

CONSIDERATO
- che il Dirigente scolastico, prof.ssa Rita Baglieri, è stata nominata dall’Ufficio Scolastico

Regionale per l’Emilia-Romagna, come legale rappresentante dell’Istituto Comprensivo
N. 2 di Bologna, dal 01/09/2023;

Tutto ciò visto, richiamato, ritenuto e considerato costituisce parte integrante del 
presente provvedimento

DECRETA

che, ai  sensi  dell’art.  31 del Dlgs.  18 aprile 2016, n.  50,  a partire dal  01/09/2023 il  Dirigente
Scolastico pro tempore, prof.ssa RITA BAGLIERI, subentra all’incarico di RESPONSABILE UNICO
DEL PROCEDIMENTO (RUP),  per la realizzazione degli interventi di cui al progetto autorizzato
Avviso  Pubblico  “Investimento  1.2  ABILITAZIONE  AL  CLOUD  PER  LE  PA  LOCALI  -  SCUOLE
(DICEMBRE 2022)” - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – Next GenerationEU”
CNP: M1C1 PNRR 
CUP: I31C23000090006
- che l’incarico decorre dalla data del 01/09/2023 e fino al termine delle operazioni del

progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;
- che la presente determinazione è immediatamente esecutiva;
- che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in

premessa e sono assunti a titolo non oneroso.

-
DICHIARA INOLTRE

consapevole delle sanzioni penali in caso di dichiarazioni mendaci e della conseguente
decadenza dai benefici conseguenti al provvedimento emanato (ai sensi degli artt. 75 e 76 del
DPR 445/2000), sotto la propria responsabilità, a mente di quanto disposto dalle Istruzioni
Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022  del MIM:

- che non sussistono cause di incompatibilità a svolgere l’incarico indicato;

BOIC812001 - AB7649F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008405 - 16/10/2023 - I - E

Firmato digitalmente da RITA BAGLIERI



Istituto Comprensivo N.2 - Bologna
scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1°grado

via Segantini, 31 – 40133 BOLOGNA - Tel. 051/312212 Fax 051 385297
codice meccanografico: BOIC812001 – codice fiscale: 91153220370 indirizzo e-mail:

boic812001@istruzione.it

- di non avere altri rapporti di lavoro dipendente, o di collaborazione continuativa o di
consulenza con le altre Amministrazioni pubbliche o con soggetti  privati,  salvo quelli
eventualmente derivanti da incarichi espressamente consentiti da disposizioni
normative o autorizzati dall’ Amministrazione;

- di  non  trovarsi  in  alcuna  delle  cause  di  incompatibilità  richiamate  dal  Codice  degli
Appalti;

La presente dichiarazione è resa ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 del d.lgs. n. 39/2013.
Il presente decreto è pubblicato nelle sezioni di Albo e Amministrazione trasparente sul sito
della scuola https://ic2bo.edu.it/.

Il DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Rita Baglieri

BOIC812001 - AB7649F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008405 - 16/10/2023 - I - E

Firmato digitalmente da RITA BAGLIERI

https://ic2bo.edu.it/

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	RICHIAMATE
	VISTO
	CONSIDERATO
	RITENUTO
	CONSIDERATO
	Tutto ciò visto, richiamato, ritenuto e considerato costituisce parte integrante del presente provvedimento
	DICHIARA INOLTRE
	Il DIRIGENTE SCOLASTICO

		2023-10-17T12:12:34+0200
	Rita Baglieri




